
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ» 
 

(МАОУ «Гимназия») 
 

ПРИКАЗ 
 

«10» февраля 2025 года        № 107-о.д. 
 

Об утверждении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка 
МАОУ «Гимназия»  

На основании Федерального закона от 09.11.2024 №381-ФЗ «О внесении 
изменения в Трудовой кодекс Российской Федерации», в целях приведения Правил 
внутреннего трудового распорядка Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия» в соответствие с действующим 
законодательством 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить изменения в Правила внутреннего трудового распорядка МАОУ 
«Гимназия» (далее – ПВТР) (Приложение 1). 

2. Системному администратору (Поляков Я.А.) разместить изменения в ПВТР 
на официальном сайте МАОУ «Гимназия». 

3. Секретарю (Русева И.В.) ознакомить с ПВТР педагогический коллектив 
МАОУ «Гимназия» под подпись. 

4. Изменения в Правила, утвержденные приказом, вступают в силу с 
10.02.2025г.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 
 
 
Директор МАОУ «Гимназия»      Т.И.Цыпнятова 
 

 
  



Приложение 1 к приказу от 10.02.2025г. 107-о.д. 
 

 
Изменения в Правила внутреннего трудового распорядка  

МАОУ «Гимназия» 
 

1. Дополнить Правила внутреннего трудового распорядка МАОУ «Гимназия» 
пунктом следующего содержания: 

«2.3.10. Работодатель вправе с письменного согласия работника поручить ему 
работу по наставничеству – оказанию другому работнику помощи в овладении 
навыками работы на рабочем месте. Содержание, сроки и форма выполнения работы 
по наставничеству устанавливаются в трудовом договоре работника или 
дополнительном соглашении к нему. 

Работник имеет право досрочно отказаться от наставничества, а работодатель 
– досрочно отменить поручение о наставничестве. При этом сторона, которая 
инициирует отказ от наставничества, обязана предупредить об этом другую сторону 
не менее чем за три рабочих дня». 
 

 

 


		2025-02-10T12:43:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ"




